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	Nazwa_przedmiotu: Historia Sztuki i Kultury
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa, Katedra Architektury Wnętrz
	Jednostka_dla_ktorej: 
	rodzaj_przedmiotu: przedmiot podstawowy, obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: studia niestacjonarne, licencjackie I rok , semestr 1 i 2,  poziom podstawowy
	liczba_punktow_ects: 1 pkt  ECTS / sem.
	prowadzacy: mgr Ariadna Sarnowicz 
	cel_zajec: zajęcia mają na celu zapoznanie studentów z charakterystyką zjawisk artystycznych, przemian stylowych oraz tendencji zachodzących w sztuce starożytnej, nowożytnej i nowoczesnej oraz towarzyszącej im refleksji teoretycznej, celem zajęć jest przygotowanie studentów do poznawania różnorodności i wartości zjawisk artystycznych wpływających na kształtowanie postaw artystycznych w minionych epokach, istotną częscią zajęć jest przybliżenie wiedzy na temat przemian rozwoju wzornictwa artystycznego oraz procesu kształtowania postaw estetycznych
	Wymagania_wstepne: historia powszechna oraz podstawowa wiedza na temat historii sztuki
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: student zdobywa zaawansowaną wiedzę z zakresu dziejów sztuki, przemian doktryn artystycznych, potrafi rozpoznać dzieła sztuki charakterystyczne dla danej epoki oraz wyjaśnić szreg zjawisk zwiazanych z teorią sztuki
	umiejetnosci: student potrafi analizować i porównywać zjawiska artystyczne i twórczość artystyczną różnych epok
	kompetencj_personalnych: student potrafi krytycznie interpretować różnorakie zjawiska artystyczne minionych epok, formułować opinie i sądy na temat teorii artystycznych, prezentować swoją wiedzę i opinie w krótkich formach tekstowych
	Tresc_zajec: Zajęcia zapoznają studentów z najważniejszymi zjawiskami w dziejach kultury i sztuki, od prehistorii do współczesności, oraz wykształcają umiejętności poznania i odczytywanie treści dzieła kultury, wyrażanych przez poszczególne epoki, style, kierunki i wielkie indywidualności.Przedstawienie postaw artystycznych wyrażających światopogląd danej epoki; treści filozoficzne, moralne, etyczne i estetyczne danego kierunku lub środowiska. Omówienie zagadnień podstawowych tj.: jakie są działy sztuki, co to jest kultura, estetyka, etyka, jakie są problemy i kryteria oceny sztuki, jakie wykształciły się style i typy przedstawień w sztukach plastycznych oraz pojęciach cywilizacyjnych.
	forma_i_wymiar_zajec: wykład z elementami konwersatorium z wykorzystaniem środków multimedialnych (30 godz./ sem.)
	Metoda_i_kryteria_oceny: weryfikacja zamierzonych efektów kształcenia; 25% aktywność na zajęciach, 75% esej
	sposob_zaliczenia: zaliczenie (sem. zimowy)zaliczenie ze stopniem (sem. letni)
	Literatura: W. Tatarkiewicz – „Dzieje sześciu pojęć”, W-wa 1975P. Meyer – „Historia sztuki europejskiej”, W-wa 1973J. Białostocki – „Sztuka cenniejsza niż złoto”, W-wa 1964A. Osęka – „Spojrzenie na sztukę”, W-wa 1976
	Uwagi: nie ma
	Jezyk_wykladowy: język polski



